
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про погодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін на 2022 рік 

до Програми поводження з тваринами у м.Запоріжжі на період 2017-2022 

роки», затвердженої рішенням міської ради від 26.04.2017 № 33 (зі змінами) 
 
 

 

 Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетним Кодексом України, виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Погодити та подати на розгляд Запорізькій міській ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін на 2022 рік до Програми поводження 

з тваринами у м.Запоріжжі на період 2017-2022 роки», затвердженої рішенням 

міської ради від 26.04.2017 №33 (зі змінами), виклавши додатки в новій 

редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                  

Олександра Константинова. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                   Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення виконавчого комітету міської ради «Про погодження проєкту 

рішення міської ради «Про внесення змін на 2022 рік до Програми поводження 

з тваринами у м.Запоріжжі на період 2017-2022 роки», затвердженої рішенням 

міської ради від 26.04.2017 № 33 (зі змінами) 
 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення: 

Проєктом рішення міської ради «Про внесення змін на 2022 рік до 

Програми поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2017-2022 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 26.04.2017 № 33 (зі змінами) (далі – 

Програма) пропонується внести зміни та затвердити загальний обсяг коштів по 

Програмі в обсязі 11 757,963 тис.грн, з них на 2022 рік у сумі 2 725,660 тис.грн. 

В рамках виконання Програми проводиться комплекс ветеринарних 

послуг для особин жіночої статі, що включає вакцинацію проти сказу, 

біостерилізацію, кліпсування / чіпування, післяопераційне перетримання 

тварини. 

Головним розпорядником Програми є Департамент інфраструктури та 

благоустрою Запорізької міської ради, одержувачем бюджетних коштів та 

виконавцем зазначеної Програми є комунальне підприємство «Побутовик» 

Запорізької міської ради (далі КП «Побутовик»). 

 

2. Мета прийняття проєкту рішення: 

Метою прийняття даного проєкту рішення є затвердження видатків на 

виконання заходів Програми на 2022 рік. 

Програма спрямована на зменшення чисельності тварин в м. Запоріжжі 

гуманним шляхом, а також на роботу з населенням щодо впровадження у 

суспільну свідомість стандартів гуманного поводження з тваринами 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення: 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення реалізації заходів з регулювання чисельності тварин; 

- забезпечення сприятливих умов для співіснування людей та тварин. 

На захід: «Забезпечення функціонування підприємства, яке займається 

питаннями у сфері поводження з тваринами» заплановано коштів в сумі              

1 448,761 тис. грн (заробітна плата та нарахування на оплату праці, оплата за 

електроенергію, водопостачання та водовідведення, обов'язкового земельного 

податку за 1 квартал 2022 року, оплати послуг тощо). 

На захід: «Проведення ветеринарних послуг для безпритульних тварин 

(собак та котів)» заплановано коштів в сумі 1 276,899 тис.грн шляхом укладання 

договорів з приватними ветеринарними клініками на проведення ветеринарних 

послуг для безпритульних тварин (собак та котів).  

Під ветеринарними послугами мається на увазі вакцинація проти сказу 

тварини (вакцина антирабічна рідка інактивована для імунізації тварини), 

біостерилізація тварини, кліпсування тварини (кліпса з номером), чіпування 

тварини, післяопераційне перетримання тварини. Загальна кількість 



безпритульних тварин (собак та котів), яким планується надати ветеринарні 

послуги у 2022 році становить 1 052 од. 

 

4. Нормативно-правова в даній сфері правового регулювання: 

Даний проєкт рішення підготовлено відповідно до Конституції України, 

Бюджетного Кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про ветеринарну 

медицину», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про тваринний 

світ». 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування: 

Прийняття цього проєкту рішення передбачає фінансування за рахунок 

міського бюджету та здійснюється відповідно до переліку заходів до Програми 

поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2017-2022 роки. 

Обсяг фінансування Програми на 2022 рік за КПКВК 1426090 «Інша 

діяльність у сфері житлово-комунального господарства» становить  

2 725,660 тис.грн. 

Враховуючі вищезазначене, з метою виконання завдань та заходів, які 

передбачені Програмою поводження з тваринами у місті Запоріжжя,  

у 2022 році заплановані кошти планується використати в повному обсязі. 

 
 

Директор департаменту 

інфраструктури та благоустрою  

  Запорізької міської ради                                               Артур БОЯРЧУКОВ 
 
 



 

ПРОЄКТ № 4 

від 02.04.2021

   

   

     

 

    Проект 

 

 
 
 
 
Про внесення змін до Програми поводження з тваринами у м. Запоріжжя на 
період 2017-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради  
від 26.04.2017 № 33 (зі змінами) 
 

 

Керуючись Конституцією України, Бюджетним кодексом України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни на 2022 рік до Програми поводження з тваринами у  

м. Запоріжжі на період 2017-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради  

від 26.04.2017 №33 (зі змінами), виклавши додатки в новій редакції 

(додаються). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                  

Олександра Константинова, постійну комісію міської ради з питань 

життєзабезпечення міста Олексія Басова. 

 

 

Секретар міської ради                                                               Анатолій КУРТЄВ 

 
 
Рішення підготовлено 
департаментом інфраструктури та  
благоустрою Запорізької міської ради 
 
 
Директор департаменту  
інфраструктури та благоустрою  
Запорізької міської ради              Артур БОЯРЧУКОВ 
 
 
 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Завдання 1

Забезпечення 

реалізації 

заходів з 

регулювання 

чисельності 

тварин

Забезпечення 

функціонування 

підприємства, 

яке займається 

питаннями у 

сфері 

поводження з 

тваринами

Департамент 

інфраструктур

и та 

благоустрою / 

Інспекція з 

благоустрою 

Запорізької 

міської ради /                                            

КП 

"Побутовик"

бюджет 

міста
5 572,065 253,277 501,584 708,884 1 138,607 1 520,952 1 448,761

Всього

Найменуван-

ня завдання

Найменування 

заходу

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці

Джерела 

фінансуванн

я (бюджет 

міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, 

інші)

за роками

Додаток 1

Завдання і заходи
з виконання  Програми поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2017-2022 роки

До Програми поводження з тваринами у 

м.Запоріжжя на період 2017-2022 роки

Прогнозні обсяги, тис.грн



Здійснення 

внесків до 

статутного 

капіталу КП 

"Побутовик"

554,900 554,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Разом за завданням 1 6 126,965 808,177 501,584 708,884 1 138,607 1 520,952 1 448,761

Завдання 2

Проведення 

ветеринарних 

послуг для 

безпритульних 

тварин (собак та 

котів)

5 501,698 86,400 750,570 1 047,610 1 087,194 1 253,025 1 276,899

Проведення 

інформаційно-

просвітницької 

діяльності серед 

населення 

129,300 16,470 17,622 18,926 34,624 41,658 0,000

Разом за завданням 2 5 630,998 102,870 768,192 1 066,536 1 121,818 1 294,683 1 276,899

11 757,963 911,047 1 269,776 1 775,420 2 260,425 2 815,635 2 725,660

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ

2

Разом за програмою

Департамент 

інфраструктур

и та 

благоустрою / 

Інспекція з 

благоустрою 

Запорізької 

міської ради /                                            

КП 

"Побутовик"

бюджет 

міста

Забезпечення 

сприятливих 

умов  для 

співіснування 

людей та 

тварин



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

____________№____

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Бюджет міста 11 757,963 911,047 1 269,776 1 775,420 2 260,425 2 815,635 2 725,660

Державний бюджет

Обласний бюджет

Інші джерела

Усього 11 757,963 911,047 1 269,776 1 775,420 2 260,425 2 815,635 2 725,660

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

з виконання  Програми поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2017-2022 роки

Додаток 2

До Програми поводження з тваринами у 

м.Запоріжжя на період 2017-2022 роки

Обсяг фінансування, 

всього

За роками виконання



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Кількість підприємств, яким надано 

фінансову підтримку 
підпр-во 1 1 1 1 1 1 1

Кількість підприємств, яким планується 

поповнити уставний фонд 
підпр-во 1 1 0 0 0 0 0

Кількість ветеринарних послуг для 

безпритульних тварин (собак та котів)
посл. 5798 60 941 1260 1212 1273 1052

Кількість створених та облаштованих 

зон для вигулу та дресирування собак
од. 0 0 0 0 0 0 0

Кількість  інформаційно-

просвітницької заходів, проведених 

серед населення 

од. 15 1 5 1 4 4 0

Забезпечення 

сприятливих 

умов  для 

співіснування 

людей та тварин

Забезпечення 

реалізації заходів 

з регулювання 

чисельності 

тварин

Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою / Інспекція з 

благоустрою Запорізької 

міської ради /                                            

КП "Побутовик"

Департамент 

інфраструктури та 

благоустрою / Інспекція з 

благоустрою Запорізької 

міської ради /                                            

КП "Побутовик"

Одиниця 

виміру

Найменування 

завдання

Додаток 3 

До Програми поводження з тваринами у 

м.Запоріжжя на період 2017-2022 роки

Очікувані результати

Анатолій КУРТЄВСекретар міської ради

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

 виконання  Програми поводження з тваринами у м. Запоріжжя на період 2017-2022 роки

Найменування показників виконання 

завдання

Значення показників

Всього
у тому числі за роками


